
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 
 

 

 

 

 
Prot. vedi segnatura 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE PER ATTIVITA’ SPECIALISTICA DI 

SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP  

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - 

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo Progetto: Scuola Digitale 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44157 

CUP: J54D23003480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

 fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
 pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
 
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
 sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
 d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
 conferimento di incarichi individuali;  
 
VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
 Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0006042/U del 30/11/2024 12:15IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 
 

 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

 resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

 regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

 la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

 valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - 

"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO  L’ Allegato 1 del D.M. 66/2023 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR- - con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 34.566,74; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 7 dicembre 2023 prot. n. 0141549, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 – Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale; 

 
VISTO il Programma annuale 2024 approvato con Delibera n. 125 del Consiglio di Istituto del 31/01/2024; 
 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR “Scuola digitale” ed integrazione nel 

PTOF (Verbale n. 4 del 16/02/2024 Collegio dei docenti – Delibera n. 24; Verbale n. 13 del 23/02/2024 
Consiglio di Istituto – Delibera n. 131); 

 
VISTO  il progetto “Scuola digitale” presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
 
VISTO l’accordo di concessione del finanziamento rilasciato in piattaforma Futura firmato prot. n. 38797 del 

03/03/2024; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1458/VI.1 del 20/03/2024; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

 conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

 espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

 autorizzati; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvede, come per legge, ad individuare le figure richieste mediante 
apposito avviso rivolto al personale interno ed esterno, con assegnazione dell’incarico secondo il 
seguente criterio: 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0006042/U del 30/11/2024 12:15IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 
 

a) prioritariamente ricognizione del personale interno all’Istituzione o di personale interno ad altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime);  
b) in via residuale, ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento 
dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 
n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;  
 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività̀ negoziale inerente 
l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  

 
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
 
VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 
VISTE  le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI-4302 

del 14/01/2023, punto 5, dove si chiarisce che a coloro che "già esercitano i propri compiti all’interno 
dell’organizzazione scolastica in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione 
della scuola, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso 
pubblico”.  

 
VISTE  le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI-

0107624 del 21/12/2022, ove si afferma che: “Le attività retribuite al personale scolastico interno 
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo 
svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 
ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”.  

 
PRESO ATTO della necessità di selezionare una figura che svolga attività di supporto tecnico e organizzativo 

al RUP;  
 
RITENUTO che la figura del D.S. G.A. può attendere a tale funzione; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Supporto tecnico e organizzativo al R.U.P.”, alla 
Dott.ssa Anna Lanzetti, nata a Lovere (BG), il 03/08/1995, C.F. LNZNNA95M43E704C, in qualità di 
D.S.G.A. di questo Istituto, per un importo pari a € 2.733,00 (duemilasettecentotrentatre euro/00), 
inteso quale importo omnicomprensivo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate oltre 
l’orario ordinario di servizio;  

- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica e sul sito web 

nelle sezioni dedicate di Amministrazione Trasparente e PNRR. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lucia Rinchetti 
 (Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/202 s.m.i. e norme collegate, 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0006042/U del 30/11/2024 12:15IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 
 

il quale sostitutiscce il docuemnto cartaceo 

e la firma autografa) 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0006042/U del 30/11/2024 12:15IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-11-30T12:47:38+0100
	LUCIA RINCHETTI




